
 

Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 
Ministerio Público Tutelar 

Comisión de Evaluación de Ofertas 
2021 Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires 

 

 

Florida 15 Piso 7 - (C1005AAA) -  www.mptutelar.gob.ar 

   

DICTAMEN DE EVALUACION DE OFERTAS N° 05/2021 
  

Ref.: Exp. MPT0019 5/2021 - Licitación Pública Nº 5/2021  
“ADQUISICIÓN DE SUSCRIPCIONES, LICENCIA Y SOPORTE PARA 
EQUIPAMIENTO DE RED CISCO, SUSCRIPCIONES DE 
TELECOMUNICACIONES PARA PLATAFORMAS WEBEX Y TELEFONIA, Y 
RENOVACIÓN DE SERVICIO DE SOPORTE INTEGRAL PARA LA SOLUCIÓN 
VMWARE Y F5 BIG-IP”. 
En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los 16 días del mes de diciembre de 
2021, se reúnen los integrantes de la Comisión Evaluadora de Ofertas 
designados mediante Disposición UOA Nº 16/2021, a fin de dictaminar en el 
marco de la Licitación Pública Nº 5/2021, cuyo presupuesto oficial asciende a la 
suma de DÓLARES ESTADOUNIDENSES CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL 
(U$D 156.000,00), IVA incluido. 
En fecha 15 de octubre del año 2021, el Departamento de Tecnología y 
Comunicaciones solicitó la iniciación de los procesos correspondientes para la 
contratación de referencia, remitiendo adjuntos el Pliego de Especificaciones 
Técnicas y dos (2) presupuestos testigos. 
La Dirección de Programación y Control Presupuestario y Contable informó 
sobre la existencia de disponibilidad presupuestaria en el ejercicio 2021 para 
hacer frente a la presente erogación. 
Así las cosas, la Unidad Operativa de Adquisiciones confeccionó el Pliego de 
Bases y Condiciones Particulares, el Formulario Original Para Cotizar, mientras 
que el área requirente aportó las especificaciones técnicas y el Acta de 
Compromiso de Confidencialidad de la Información. 
Posteriormente, el Departamento de Presupuesto y Contabilidad emitió el 
comprobante de afectación preventiva PrAS 173/2021, por la suma de PESOS 
DIECISEIS MILLONES CUATROCIENTOS DIECINUEVE MIL ($ 16.419.000) 
estimado para el presente ejercicio, conforme a la cotización del dólar vendedor 
del Banco Nación vigente. 
En fecha 15 de noviembre del año 2021, la Dirección de Despacho Legal y 
Técnica emitió el Dictamen DDLT Nº 406/2021, dando por cumplido el control de 
legalidad del proyecto de Disposición UOA con sus Anexos -Pliego de Bases y 
Condiciones Particulares, Especificaciones Técnicas, el Acta de Compromiso de 
Confidencialidad de la Información y Formulario Original para Cotizar. 

SO

GT

AO



En fecha 24 de noviembre del año 2021, la titular de la Unidad Operativa de 
Adquisiciones suscribió la Disposición UOA Nº 16/2021 que autoriza el llamado 
a Licitación Pública para el día 9 de diciembre de 2021, aprueba los Pliegos de 
Bases y Condiciones Particulares con todos sus Anexos, y que designa a los 
integrantes de la Comisión de Evaluación de Ofertas que tienen como fin la 
emisión del dictamen en el marco de la presente contratación.  
Dicho acto administrativo con todos sus Anexos se publicó en la página de 
Internet del Ministerio Público y en el Boletín Oficial, y se remitió a la Dirección 
General de Auditoria Interna del Ministerio Público poniendo en conocimiento el 
inicio del proceso y el día de apertura de ofertas. 
Posteriormente, se remitieron invitaciones a participar en la presente Licitación 
Pública a seis (6) empresas del rubro, inscriptas en el Registro Informatizado 
Único y Permanente de Proveedores del Sector Público de la Ciudad (RIUPP). 
El día 9 de diciembre de 2021, finalizado el plazo para presentar las ofertas, la 
UOA elaboró el Acta de Apertura de Sobres N° 20/2021 y su Anexo, del cual 
surge que se ha presentado una (1) oferta que fue recibida en la Mesa de 
Entradas del MPT sita en florida 15 piso 7º. 
 
A) ANÁLISIS DE ASPECTOS FORMALES DE LAS OFERTAS: 
 
1.- TRANS INDUSTRIAS ELECTRONICAS S.A.  

• CUIT 30-61075313-9 

• Correo electrónico: info@trans.com   
Cotización  
Renglón Nº1 – Licencias, Suscripciones Y Soporte Para Equipamiento De Red 
Cisco 
Subrenglón 1.1: dos (2) Licencias para Integrated Services Routers (ISR). Precio 
unitario: DÓLARES ESTADOUNIDENSES SETECIENTOS DOCE CON 69/100 
(U$D 712,69). Precio total: DÓLARES ESTADOUNIDENSES MIL 
CUATROCIENTOS VEINTICINCO CON 38/100 (U$D 1.425,38). 
Subrenglón 1.2: Seiscientas (600) Suscripciones para Cisco Email Security 
Appliance (ESA) por veinticuatro (24) meses. Precio unitario: DÓLARES 
ESTADOUNIDENSES TREINTA Y SIETE CON 51/100 (U$D 37,51). Precio total: 
DÓLARES ESTADOUNIDENSES VEINTIDOS MIL QUINIENTOS SEIS (U$D 
22.506.-). 
Subrenglón 1.3: dos (2) Suscripciones para access points Meraki por treinta y 
seis (36) meses. Precio unitario: DÓLARES ESTADOUNIDENSES CIENTO 
OCHENTA Y CINCO CON 98/100 (U$D 185,98). Precio total: DÓLARES 
ESTADOUNIDENSES TRESCIENTOS SETENTA Y UNO CON 96/100 (U$D 
371,96). 
SUBRENGLON 1.4: Soporte para equipamiento Cisco. Cant. Ochenta y dos (82). 
PRECIO TOTAL: DÓLARES ESTADOUNIDENSES CINCUENTA Y OCHO MIL 
OCHENTA Y SEIS CON 63/100 (U$D 58.086,63).- 

SO

GT

AO

mailto:info@trans.com
mailto:info@trans.com


 

Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 
Ministerio Público Tutelar 

Comisión de Evaluación de Ofertas 
2021 Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires 

 

 

Florida 15 Piso 7 - (C1005AAA) -  www.mptutelar.gob.ar 

   

 
Renglón Nº2 – SUSCRIPCION PARA PLATAFORMAS DE COLABORACION 
Y TELECOMUNICACIONES  
Subrenglón 2.1: Quince (15) suscripciones para plataforma de colaboración 
WEBEX por veinticuatro (24) meses. Precio unitario: DÓLARES 
ESTADOUNIDENSES MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS CON 09/100 (U$D 
1.292,09). Precio total: DÓLARES ESTADOUNIDENSES DIECINUEVE MIL 
TRESCIENTOS OCHENTA Y UNO CON 35/100 (U$D 19.381,35). 
Subrenglón 2.2 Ciento sesenta y ocho (168) Suscripciones para plataforma de 
telefonía por veinticuatro (24) meses. Precio unitario: DÓLARES 
ESTADOUNIDENSES CUARENTA Y CINCO CON 91/100 (U$D 45,91). Precio 
total: DÓLARES ESTADOUNIDENSES SIETE MIL SETECIENTOS DOCE CON 
88/100 (U$D 7.712,88.-). 
 
Renglón Nº3 – Soporte básico VMWARE vSphere 6 por veinticuatro (24 
meses). Cantidad dieciséis (16). Precio unitario: DÓLARES 
ESTADOUNIDENSES MIL TRESCIENTOS VEINTIDOS CON 24/100 (U$D 
1.322,24). Precio total: DÓLARES ESTADOUNIDENSES VEINTIUN MIL 
CIENTO CINCUENTA Y CINCO CON 84/100 (U$D 21.155,84). 
Renglón Nº4 – Soporte integral para acelerador y balanceo de servidores (ADC) 
y firewall de aplicaciones web (WAF) por veinticuatro (24) meses. Cant. Uno (1). 
Precio Total: DÓLARES ESTADOUNIDENSES TRECE MIL CUATROCIENTOS 
TREINTA Y CUATRO CON 80/100 (U$D 13.434,80) 
 
TOTAL DE LA OFERTA: DÓLARES ESTADOUNIDENSES CIENTO 
CUARENTA Y CUATRO MIL SETENTA Y CUATRO CON 84/100 (U$D 
144.074,84.-), IVA INCLUIDO 
La firma presentó la siguiente documentación: 

- Carta de presentación 
- Inscripción en el RIUPP 
- Certificados del Registro de Deudores Alimentarios Morosos de los 

responsables de la firma. 
- Constancia de inscripción en IIBB y AFIP 
- Acreditación de Personería Jurídica 

SO

GT

AO



- Declaración jurada de aptitud para contratar 
- Constitución de domicilio 
- Declaración Jurada de Confidencialidad 
- Constancia de correo electrónico solicitando listado de equipamiento 

involucrado. 
- Propuesta técnica con detalle de los componentes, servicio de 

implementación, plan de trabajo, servicio de asistencia técnica, 
requerimientos y términos y condiciones. 

- Acreditación del carácter de Partner o canal autorizado de venta del 
producto ofertado. 

- Acreditación del nivel “Premier” o superior de Cisco. 
- Oferta presentada en el Formulario Original para Cotizar en el que lucen 

las cotizaciones unitarias y totales con IVA incluido. Asimismo, destaca 
plazo de mantenimiento de oferta de 30 días, plazo de entrega 10 días 
desde la recepción de la Orden de compra y respetando las 
especificaciones del Pliego y forma de pago: 30 días de la fecha de 
factura.  

- Garantía de mantenimiento de oferta. Póliza de seguro de Caución 
Afianzadora Compañía de Seguros S.A. N°575245 por la suma máxima 
de USD 9.360.-.  

Luego del acto de apertura se agregó comprobante Resolución General AFIP 
4164 E/2017. 

B) ANÁLISIS TÉCNICO DE LAS OFERTAS 
El día 13 de diciembre de 2021, se solicitó la intervención del Departamento de 
Tecnología y Comunicaciones a fin de que realice el análisis técnico de la oferta 
presentada.  
Luego de un exhaustivo examen de las especificaciones técnicas del contenido 
de la oferta el Departamento de Tecnología y Comunicaciones emitió su informe 
técnico de fecha 15 de diciembre de 2021, manifestando que la oferta presentada 
por la firma TRANS INDUSTRIAS ELECTRONICAS S.A. cumple con lo 
requerido en los pliegos de especificaciones técnicas que rigen la presente 
contratación para los Renglones Nº 1 -subrenglones 1.1, 1.2, 1.3 y 1.4-, Renglón 
Nº 2 -subrenglones 2.1 y 2.2-, Renglón Nº 3 y Renglón Nº 4. 
C) EXAMEN DE EVALUACION DE OFERTAS Y CONCLUSIÓN: 
Del análisis practicado sobre la documentación contenida en la oferta presentada 
en esta Licitación Pública Nº 5/2021, y de lo manifestado por el Departamento 
de Tecnología y Comunicaciones, esta Comisión recomienda declarar admisible 
la oferta presentada por la firma TRANS INDUSTRIAS ELECTRONICAS S.A.  
En virtud de ello, atendiendo a la información que surge del Cuadro Comparativo 
de Ofertas que se acompaña al presente, al análisis de la documentación 
presentada, la aportada por esta Comisión, lo manifestado en el informe técnico 
emitido por el Departamento de Tecnología y Comunicaciones en su condición 
de área requirente e idónea, y por los fundamentos vertidos ut-supra, se 
aconseja PRE ADJUDICAR en la presente Licitación Pública Nº 5/2021, de 

SO

GT

AO



 

Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 
Ministerio Público Tutelar 

Comisión de Evaluación de Ofertas 
2021 Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires 

 

 

Florida 15 Piso 7 - (C1005AAA) -  www.mptutelar.gob.ar 

   

etapa única, a la firma TRANS INDUSTRIAS ELECTRONICAS S.A., CUIT 30-
61075313-9 los Renglones Nº1 -subrenglones 1.1, 1.2, 1.3 y 1.4-, Renglón Nº2 
-subrenglones 2.1 y 2.2-, Renglón Nº 3 y Renglón Nº4, por la suma total de 
DÓLARES ESTADOUNIDENSES CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL 
SETENTA Y CUATRO CON 84/100 (U$D 144.074,84.-), IVA INCLUIDO, por 
cumplir con las características requeridas en el Pliego de Bases y Condiciones 
Particulares y Especificaciones Técnicas, y ser una oferta conveniente, por 
precio, calidad, idoneidad, y demás condiciones, conforme los términos del 
artículo 101 de la Ley Nº 2.095, texto consolidado. 

 

Silvana E. Olivo (Dec 16, 2021 14:15 GMT-3)
DR. GUSTAVO J. TERRILES (Dec 16, 2021 14:18 GMT-3) Ariel Ortiz (Dec 16, 2021 14:25 GMT-3)

https://na1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAfSLrYXHHfTnKuRt_XpmHkhNHLF7vkMZi
https://na1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAfSLrYXHHfTnKuRt_XpmHkhNHLF7vkMZi
https://adobecancelledaccountschannel.na1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAfSLrYXHHfTnKuRt_XpmHkhNHLF7vkMZi

		2021-12-16T09:28:05-0800
	Agreement certified by Adobe Sign




